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Aus- und Weiterbildungen

Programm 2025 Uberblick

Ubersicht iiber das Jahr 2025

Schwarz Aus- und Weiterbildung

Grin Tronc Commun KT
Blau Gruppensupervision
Pink Prifungsvorbereitung HFP

Unter diesem Link ist das Weiterbildungsangebot alphabetisch ersichtlich. Die Kurse sind dort inhaltlich detailliert
beschrieben. https://treffpunkt-reflexzone.ch/569/weiterbildung/weiterbildungen

Januar

17./18.1./15.2./7.3.

23.-25.1.2025
Februar
6.2.-9.2.
12./13.2.
27.2.-2.3.
6./7.2.

11.2.

14.2.-28.3.

17.2.-31.3.
19./20./26.2.
22./23.2./15./16.3.
26.2.

Marz

5.3.-14.5.

7.3.

7.3.

12./14.3./2.5./20.6.

14.3.
15.3.

20./21.3.
21./22.3.
April
2./3.4.
3./4.4.
4./5.4.
22.4,
254.
254.
26./27 4.
28.4.
30.4./1.5.

Mai

BG 2
SG Lern- und Veranderungsprozesse

CCC-Craniosacrale Therapie Basiskurs (cura)
Schéadelreflex

CCC-Craniosacrale Therapie Basiskurs (cura)

SG Gesprachsfuhrung 1

Gruppensupervision Leitung Caroline Breitenmoser
Thema: Ethisches Dilemma

Fussreflexzonenmassage Basiskurs

Kursleitung: Monika Eichenlaub
Fussreflexzonenmassage Kompetenz & Sicherheit
Schropftherapie tiber Dermatome

MG 3

Trauma — eine tiefe Wunde

Myofasziale Triggerpunkte
Nebennierenschwache
Erschépfungszustande ganzheitlich unterstiitzen

MG 2 Start Medizinische Grundlagen MG 2

BG 1

Webinar Nervus Vagus

Gruppensupervision Leitung Monika Eichenlaub
allgemeine Themen im beruflichen Kontext

SG Psychologie 1

Spiraldynamik Thema Fisse / Beine

Prifungsvorbereitung HFP

SG Psychologie 2

Medizinische Reflexzonentherapie am Fuss Kurs |
Refresher Fussreflexzonenmassage

Die reflektorische Behandlung der Beckenbander
Fussreflexzonenmassage Kompetenz & Sicherheit

Liebevolle Bertihrung und achtsame Prasenz am Lebensende

Start Medizinische Grundlagen MG 2

Refresher Medizinische Reflexzonentherapie am Fuss

28 h
21h

26 h
14 h
26 h
14 h
6 h

42 h

49 h
21h
28 h
7h

49 h
7h

161 h
28 h
7h
6 h

14 h

14 h
14 h
14 h
7h
7h
49 h
14 h
161 h
14 h

Thema: Vertiefung Behandlungskonzept bei Kontusions-Trauma am Schédel
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Aus- und Weiterbildungen

2./3.5.

6.5.
8./9.5.
8.5.

8./9.5.

16./17.5.
22./123.5.
23.5/24.5./13.6.
Juni

6./7.6.

25.6.

26./27.6.
Juli
10./11./12.7.
3.-5.7.

August
19./20.8./16./17.9.
21.-24.8.
22./23.8.

28./29.8.
September

3.9.

5./6.9.
8./9.9.
11./12.9.
12./13.9.
13./14./27.9.
18./19.9.
25./26.9.
Oktober

24./25.10./21.11./12.12.

27.-30.10.
31.10.

November
11./12.11.

14.-16.11.
18.11.

22.11.
27.-29.11.

Dezember

Programm 2025 Uberblick

Refresher Medizinische Reflexzonentherapie am Fuss

14 h

Thema: Vertiefung Behandlungskonzept bei Kontusions-Trauma am Schédel

Entstauungsprozesse fordern — Gesichtslymphdrainage

Ohrreflex Basiskurs

Gruppensupervision Leitung Caroline Breitenmoser
Thema: Gestaltungsprinzipien KT

Psychologie 3

Therapeutisches Handeln / Vernetzungstage
Kommunikation

Die reflektorische Lymphdrainage am Fuss

Handreflexzonenmassage

Leitung: Désirée Sturzenegger

Gruppensupervision Leitung Monika Eichenlaub
allgemeine Themen im beruflichen Kontext

Medizinische Reflexzonentherapie am Fuss Kurs Il

SG Lern- und Veranderungsprozesse

meriBalance — Modul 1
Meridianausgleichstherapie iber die Reflexzonen der Fiisse

MG 3

TMT-Temporomandibuare Techniken
Therapeutisches Handeln / Vernetzungstage
SG Gesprachsfuhrung 1

Gruppensupervision Leitung Caroline Breitenmoser
Thema: Grenzen der KT und persénliche Grenzen
Schadelreflex

Prifungsvorbereitung HFP

SG Gesprachsfiihrung 2

Medizinische Reflexzonentherapie am Fuss Kurs Il
Neurolymphatische Reflexpunkte nach Chapman
Fussinspektion aus ganzheitlicher Sicht

Ohrreflex Aufbaukurs

BG 1
PFN Parietales Faszien Netzwerk (cura)

Gruppensupervision Leitung Monika Eichenlaub
allgemeine Themen im beruflichen Kontext

Handreflexzonenmassage

Leitung: Monika Eichenlaub

Nervenreflextherapie nach Froneberg
Gruppensupervision Leitung Caroline Breitenmoser
Thema: Handlungsalternativen

Die reflektorische Behandlung der Beckenbander
Bindegewebsmassage
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7h
14 h
6 h

14 h
14 h
14 h
21h

14 h
6h

14 h

21h
22,5h

28 h
26 h
14 h
14 h

6 h

14 h
14 h
14 h
14 h
21h
14 h

28 h
26 h
6 h

14 h

21h
6 h

7h
21h



Aus- und Weiterbildungen Programm 2025 Uberblick

9.12. Gruppensupervision Leitung Monika Eichenlaub 6 h

allgemeine Themen im beruflichen Kontext

Ausblick 2026

Januar

15./16.1. SG Psychologie 1 14 h

Februar

5.-7.2. meriBalance — Modul 2 225h
Meridianausgleichstherapie iber die Reflexzonen der Fiisse

5./6.2. SG Psychologie 2 14 h

19./20.2. SG Psychologie 3 14 h

Marz

19./20.3. SG Kommunikation 14 h

April

Mai

7.18./9.5. SG Lern- und Veranderungsprozesse 21h

28./29.5. SG Gesprachsfuhrung 1 14 h

Juni

25.-27.6. meriBalance — Modul 1 225h
Meridianausgleichstherapie iber die Reflexzonen der Fiisse

Juli

2./13.7. SG Gesprachsfiihrung 2 14 h

August

September

Oktober

November

Dezember

Ausblick 2027

Januar

Februar
11.-13.2. meriBalance — Modul 2 225h

Meridianausgleichstherapie Uber die Reflexzonen der Fusse
*Ainderungen vorbehalten

o Weitere Kurse sind in Vorbereitung

e Samtliche Angebote sind anerkannte vorbereitende Kurse fiir das Branchenzertifikat
oder die Hohere Fachprifung.

e Es gelten die AGB von Treffpunkt Reflexzone https://treffpunki-reflexzone.ch/80
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